.7 . i a 11?! 
Esp. Sagr. tom. V I . Apénd . I V . 

eolbgoV'd .ammio-jg .aiohsia: w o i » g ¿ | c i i s ^ M . u o j i t y V .-o.-úv-
Incipit decretum pi iss imi atque gloriosissimi principis nosírí 

Gitndemari regis. 
E r a D C X L V I I L 

F l a v i u s Gundemaras rex venerabilibus pa í r i bus nostris Car thagi -
rrensibus sacerdotibus. 

L ice t regni nostri -cura in disponendis , atque gubernandis huma-
n i generis rebus promptissima esse videatur ; tune tamen majestas 
nostra máx ime gloriosiori d-ecorator fama vir tutum , c u m ea_, q u ^ ad 
divinitatis et religionis ordinem -pertinent | asquitate rectissimi t r ami -
t is disponuntur : scientes , ob hoc pietatem nostram , non solum 
diuturnum temporalis imperi i consequi l i t u lum , sed etiam jeterno-
rum adipisci. g lor ism meritorum. N o n n u l l a m enim disciplinis ecc le -
siasticis contra canomrm auctoritatem per mores procedentium 
teraporum: l icént iam sibi d e usurpatione praeteriti principis fecernnt: 
ita ü t quidam episcoporum Carthaginensis provincice non reverean-
tur contra canónicas auctoritatis sententiam , 'passiin ac l iberé contra 
met ropo l i t an íe ecclesias potestatem § per quasdam fratr ías , et conspi-
rationes , inexploratat vit íe Jhomines episcopali officip. provehi , atque 
hanc ipsam prasfata: ecclesias dignitatem , imperi i ripstri solio s u b l i -
matam contemnere perturbantes ecclesiastici ordinis dignitatem, 
ejusque sedis auctoritate , quam prisca canonum declarat sententia, 
abutentes. Q u o d nos ultra modo usque in perpetuum ñeri n e q u á 
quam permittimus : sed honorem primatus , juxta antiquam s y n o -
dalis conci l i i auctoritatem , per omnes Carthaginensis provinciaí e c -
clesias ? Tole tana í ecclesias sedis episcopum habere ostendimus: 
eumque inter suos coepiscopos tam honoris praecellere dignitate, 
quam nominis juxta quod de metropolitanis per singulas p r o v i n 
cias antiqua canonum traditio sanxit , et auctoritas vetus pe rmi -
sit. Ñ e q u e eamdem Carthaginensem provinciam in ancipiti duo-
rum metropolitanorum regimine contra patrum decreta permi t t i 
mus dividendam ; per quod oriatnr varietas scismatum , quibus 
subvertatur fides , et unitas scindatur. Sed haec ipsa sedes, sicut 
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prxdita est aiitiqila nominís sui veneratione , ac nostri c u k u imperi i , 
ita et totius provinciíe polleat ecclesix dignitate , et prsecellat p o -
testate. 

I l l ud autem quod jam pridem in generall synodo concili i t o l e -
tani ^ á .venerabi l i Euph imio episcopOj manus subscriptionc notatum 
est , Carpetanix provincia toletanam esse sedem metropolim , nos 
cinsdem ignorantias sententiam corrigimus : scientes proculdubio 
Carpetania: reg iónem non esse provinc iam, sed partem Carthaginen-
sis provincias, juxta quod et antiqna rerum gestarum monumenta 
declarant. O b hoc , quia una eademque provincia est , decernimus, 
ut sicut Baetica, Lusitania , ve l Tarraconensis provincia , ve l reüquae 
ad regni nostri regimina pertinentes , secundum antiqua patrura 
decreta , singulos noscuntur babere metropol i tanos , ita et C a r -
thaginensis provincia unum , euindemque quem prisca synodalis de-
clarat aUctoritas, et veneretur pr imatem, et ínter oranes comprov in -
ciales summum honoret antistitem , ñ e q u e quidquam coutemptp 
codem ultra fíat , qualia hactenus arrogantium sacerdotem superba 
tentavit; prsesumptio. S a n é , per hoc auctoritatis nostras ed ic tum, 
amodo et v ivendi damus tenorem , et rel igionis , v e l innocentiae le-
gem ; nee ultra pcstmodum inordinata licentia ab episcopis similia 
fieri patimur : sed per nostram clementiam praeterita: negligeniia?, 
pietatis intuitu , et veniam damus et indulgentiíe opem conceditnus, 
et dum sit magna culpa hactenus deliquisse ^ majoris tamen ac inex-
plicabil is censura tenebit o b n o x i o s , qui hoc nostrum decre tum, ex 
auctoritate priscorum patrum veniens , temerario ausu violare t en-
taveri t j nec ultra veniam délicti faciemus admissi , si dehinc h o -
norem ejusdem ecolesise qui l ibe t Carthaginensium sacerdotum conr 
íei t ipseri t ; subi turüs proculdubio inóbediens tam degradationis, ve í 
excommunieationis ecclesiasticae sententiam quam etiam nostrie i se-
veritatis censuram. N o s enim talia in divinis ecclesiis. disponentes 
credimus fideliter regnum imperii nostri i ta divino gnbernaculo 
rejp ¡, 'sicni et nos cidtum ordinis ccelo justitice aceensi, et' écfrri** 
¿e re studemus in perpeiimm perseverare disponimus,